

---

# ***Boyum IT Group A/S***

Sintrupvej 71 B, 1. th., 8220 Brabrand

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 37 64 99 88

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/5 2020

Michael Offersø Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Boyum IT Group A/S  
Sintrupvej 71 B, 1. th.  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 37 64 99 88  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Bestyrelse

Niels Poulsen Stenfeldt , formand  
Niels Lindholt Hermansen  
Evald Buttenschøn Eriksen  
Mikael Boyum

### Direktion

Mikael Boyum

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Boyum IT Group A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Boyum IT Group A/S aflagde for regnskabsåret 2018 koncernregnskab for underkoncernen (Boyum IT A/S, Boyum IT Hosting A/S, Boyum IT Solutions A/S og deres datterselskaber), men har for regnskabsåret 2019 fravalgt at aflægge koncernregnskab i henhold til ÅRL § 112, da koncernregnskabet aflægges hos det ultimative moderselskab, Boyum Holding ApS. Dette betyder, at man med virkning fra regnskabsåret 2019 aflægges årsrapporten efter regnskabsklasse B og ikke regnskabsklasse C som tidligere. Dette har ingen betydning for selskabets generelle indregning og måling af resultatopgørelsen og balancen, hvorfor der ikke sker korrektioner til sammenligningstallene.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber inden for IT-branchen, herunder selskaber som leverer standard software, specialudvikling af software, konsulentydelse, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse samt at fungere som administrationsselskab for datterselskaberne.

Koncernens hovedaktiviteter består i levering af konsulentydelse i forbindelse med IT og SAP Business One implementeringer samt salg af add-on produkter til SAP Business One, levering af standard software, specialudvikling af software, konsulentydelse, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 4.365.999, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 29.435.464.

Det regnskabsmæssige resultat for 2019 anses af ledelsen som tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen havde en forventning om en indtjeningsvækst på baggrund af udviklingen fra 2019. Med den dramatiske ændring i udvikling af verdensøkonomien som følge af Coronavirus/COVID-19 er der skabt usikkerhed omkring performance i de enkelte datterselskaber.

Ledelsen følger derfor udviklingen i verdensøkonomien meget tæt og laver tiltag til at imødegå den effekt, som en længere nedgang i verdensøkonomien eventuelt ville kunne have. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises herudover til beskrivelsen af COVID-19 jf. note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK       |
|---|------|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                        |      | <b>4.158.062</b> | <b>4.276.007</b>  |
| Personaleomkostninger                           | 2    | -3.752.455       | -3.906.122        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>          |      | <b>405.607</b>   | <b>369.885</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder |      | 4.088.443        | -2.101.950        |
| Finansielle omkostninger                        |      | -22.650          | -9.536            |
| <b>Resultat før skat</b>                        |      | <b>4.471.400</b> | <b>-1.741.601</b> |
| Skat af årets resultat                          | 3    | -105.401         | -79.398           |
| <b>Årets resultat</b>                           |      | <b>4.365.999</b> | <b>-1.820.999</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|  |  |                  |                   |
|--|--|------------------|-------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |  | 1.500.000        | 1.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |  | 4.088.443        | -1.480.177        |
| Overført resultat  |  | -1.222.444       | -1.340.822        |
|  |  | <b>4.365.999</b> | <b>-1.820.999</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note | 2019<br>DKK       | 2018<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder           | 4    | 28.265.008        | 24.601.611        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>28.265.008</b> | <b>24.601.611</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>28.265.008</b> | <b>24.601.611</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 2.577.229         | 2.917.678         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 381.528           | 153.471           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.958.757</b>  | <b>3.071.149</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>127.865</b>    | <b>170.860</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>3.086.622</b>  | <b>3.242.009</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>31.351.630</b> | <b>27.843.620</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|  | Note | 2019<br>DKK       | 2018<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital  |      | 737.632           | 737.632           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 20.630.463        | 16.967.066        |
| Overført resultat  |      | 6.567.369         | 6.787.813         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |      | 1.500.000         | 1.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>29.435.464</b> | <b>25.492.511</b> |
| Anden gæld   |      | 136.317           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 5    | <b>136.317</b>    | <b>0</b>          |
| Kreditinstitutter  |      | 502               | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 380.308           | 125.994           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |      | 501.586           | 1.405.948         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat       |      | 105.401           | 79.398            |
| Anden gæld   | 5    | 792.052           | 739.769           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>1.779.849</b>  | <b>2.351.109</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |      | <b>1.916.166</b>  | <b>2.351.109</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>31.351.630</b> | <b>27.843.620</b> |
| Begivenheder efter balancedagen                            | 1    |                   |                   |
| Væsentligste aktiviteter                                   |      |                   |                   |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser          | 6    |                   |                   |
| Nærtstående parter   | 7    |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                                   | 8    |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt             |
|--------------------------------------|----------------------|--|----------------------|---|-------------------|
|                                      | DKK                  | DKK  | DKK                  | DKK   | DKK               |
| Egenkapital 1. januar                | 737.632              | 16.967.066   | 6.787.813            | 1.000.000                                     | 25.492.511        |
| Valutakursregulering                 | 0                    | 604.420  | 0                    | 0   | 604.420           |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                    | 0  | 0                    | -1.000.000                                    | -1.000.000        |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0                    | -1.002.000   | 1.002.000            | 0   | 0                 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser         | 0                    | -27.466  | 0                    | 0   | -27.466           |
| Årets resultat                       | 0                    | 4.088.443  | -1.222.444           | 1.500.000                                     | 4.365.999         |
| <b>Egenkapital 31. december</b>      | <b>737.632</b>       | <b>20.630.463</b>  | <b>6.567.369</b>     | <b>1.500.000</b>                              | <b>29.435.464</b> |

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Ledelsen havde en forventning om en indtjeningsvækst på baggrund af udviklingen fra 2019. Med den dramatiske ændring i udvikling af verdensøkonomien som følge af Coronavirus/COVID-19 er der skabt usikkerhed omkring performance i selskabet og de enkelte datterselskaber.

Ledelsen følger derfor udviklingen i verdensøkonomien meget tæt og laver tiltag til at imødegå den effekt, som en længere nedgang i verdensøkonomien eventuelt ville kunne have. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

|   | <u>2019</u><br>DKK      | <u>2018</u><br>DKK      |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                        |                         |                         |
| Lønninger   | 3.440.101               | 3.605.578               |
| Pensioner   | 263.259                 | 257.871                 |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 49.095                  | 42.673                  |
|   | <u><b>3.752.455</b></u> | <u><b>3.906.122</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <u><b>7</b></u>         | <u><b>7</b></u>         |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                       |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                                   | <u>105.401</u>          | <u>79.398</u>           |
|   | <u><b>105.401</b></u>   | <u><b>79.398</b></u>    |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2019<br>DKK       | 2018<br>DKK       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                          | 7.634.545         | 7.634.545         |
| Kostpris 31. december                       | 7.634.545         | 7.634.545         |
| Værdireguleringer 1. januar                 | 16.967.066        | 18.447.243        |
| Valutakursregulering                        | 604.420           | 621.773           |
| Årets resultat                              | 4.088.443         | 274.000           |
| Udbytte til moderselskabet                  | -1.002.000        | 0                 |
| Årets opskrivninger, netto                  | 0                 | -2.375.950        |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto         | -27.466           | 0                 |
| Værdireguleringer 31. december              | 20.630.463        | 16.967.066        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>   | <b>28.265.008</b> | <b>24.601.611</b> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn                   | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og<br>ejerandel |
|------------------------|----------|-----------------|-------------------------|
| Boyum IT Solutions A/S | Aarhus   | 998.004         | 50,1%                   |
| Boyum IT Hosting A/S   | Aarhus   | 500.000         | 100,0%                  |
| Boyum IT A/S           | Aarhus   | 737.632         | 100,0%                  |

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Anden gæld

|                        |                |                |
|------------------------|----------------|----------------|
| Mellem 1 og 5 år       | 136.317        | 0              |
| Langfristet del        | 136.317        | 0              |
| Øvrig kortfristet gæld | 792.052        | 739.769        |
|                        | <b>928.369</b> | <b>739.769</b> |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2019<br>DKK    | 2018<br>DKK    |
|---|----------------|----------------|
| <b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                      |                |                |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>  |                |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: |                |                |
| Inden for 1 år  | 160.030        | 197.000        |
| Mellem 1 og 5 år  | 160.030        | 394.000        |
|   | <b>320.060</b> | <b>591.000</b> |
| Selskabet har indgået lejeaftaler med en uopsigelighed på op til 36 mdr.        |                |                |
| Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør                     | 2.712.500      | 3.850.000      |
| Den årlige lejeforpligtelse på selskabets lejekontrakter udgør                  | 1.137.500      | 1.087.500      |

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor koncernselskabers engagement med Nordea Bank. Kautitionerne er maksimeret til TDKK 56.461 for Boyum IT Solutions A/S, TDKK 6.175 for Boyum IT A/S, TDKK 65 for Boyum IT Hosting A/S og TDKK 375 for Boyum IT Norway AS.

Aktier i datterselskabet, Boyum IT Solutions A/S, og dets datterselskaber, Boyum IT Solutions BVBA, beas Group AG samt Produmex Americas Inc., er stillet til sikkerhed for selskabernes engagement med Nordea.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Boyum Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 7 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Boyum Holding ApS

Galten

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boyum IT Group A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Boyum IT Group A/S aflagde for regnskabsåret 2018 koncernregnskab for underkoncernen (Boyum IT A/S, Boyum IT Hosting A/S, Boyum IT Solutions A/S og deres datterselskaber), men har for regnskabsåret 2019 fravalgt at aflægge koncernregnskab i henhold til ÅRL § 112, da koncernregnskabet aflægges hos det ultimative moderselskab, Boyum Holding ApS.

Dette betyder, at man med virkning fra regnskabsåret 2019 aflægger årsrapporten efter regnskabsklasse B og ikke regnskabsklasse C som tidligere. Dette har ingen betydning for selskabets generelle indregning og måling af resultatopgørelsen og balancen, hvorfor der ikke sker korrektioner til sammenligningstallene.

Der er herudover korrigeret i præsentationen af enkelte regnskabsposter i 2019, hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstal.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Boyum Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.